Aralık 1912'de, o dönemin ekonomi öğretmen ve yazarları ile, bakanlık ve bankalardaki uzmanlar tarafından kurulan (İstihlâk-i Millî Cemiyeti)'nin ilkelerini kabul etmeyenlerden biri de Hâmid Bey olmuştur².

I. Dünya Harbi sırasında profesörlük ve Osmanlı Bankası Yönetim Kurulu üyeliği ile birlikte, 15 Mayıs 1913 (1329) tarihinden başlayarak Merkez Kurulu'na üye seçildiği Hilâliahmer (Kızılay) saflarında: Prof. General Dr. Besim Ömer (Akalm), Prof. Dr. Celâl ve Âkil Muhtar (Özden) kardeşler, Dr. Abdülhak Adnan (Adıvar), Ayûzâde Tahsin, Prof. Nuri (Birgi), Ahmed Nesimî ve Yusuf Râzî gibi arkadaşlarıyla bütün savaş boyunca başarılı hizmetler görmüştür.

Müdürü Hasan Ferid, eski Belediye Başkanlarından Hüseyin Kâzım, eski Dışişleri Müsteşarı Reşad Hikmet, Londra Elçiliği eski Başkâtibi Reşid Sa'di, İstiklâl gazetesi Başyazarı Rauf Ahmed, Prens M. Sabahaddin, Üniversite Profesörü Selâhaddin, Doktor Abdülhak Adnan (Adıvar), eski Bern Elçisi Fuad Selim, ilmiyeden eski

⁴ İbnül'Emin M. Kemal İnal: a.g.e., s. 1738-39.

⁵ İkdâm, 28 Kasım 1919 (1335).

⁶ M. Tayyib Gökbilgin: Millî Mücadele Başlarken, İkinci Kitap, Ankara 1965, s. 166.

Evkaf Müsteşarı Kemal Âtîf, Deniz Ticaret Mahkemesi Başkanı Yusuf Ziya ve Lütî Beylerle, Mişon Ventura Efendi.

Seçilen 11 İstanbul Milletvekili içinde bu listedeki 16 adaydan sekiz kişi bulunuyordu. Aldıkları oy sırasına göre bu seçilen 8 kişi şunlardır: ⁷

Oy Sayısı:

- 362 *Hâmid Bey*
- 356 *Prof. Selâhaddin Bey*
- 350 *Celâleddin Ârif Bey*
- 299 *Reşad Hikmet Bey*
- 235 *Dr. Abdülhak Adnan Bey*
- 190 *Mişon Ventura Efendi*
- 164 *Lütî Bey*
- 159 *Hasan Ferid Bey*

Millî Kongre listesi dışından seçimleri kazanan diğer üç İstanbul Milletvekilinin aldıkları oylar ise şöyledir:

Oy Sayısı:

- 259 *Eski Meşihat (Şeyhülislâmlık Dairesi) Müsteşarı Kâmil Bey*
- 221 *Kiyev Elçisi Muhtar Bey*
- 135 *Zeytinburnu Fabrikası Ustabaşısı Numan Usta*

Seçim, 18 Aralık 1919 (1335) Perşembe günü Üniversite Konferans Salonu'nda, İstanbul'un 469 Muntehib-i Sâni'sinden 440'ının katılması ve oy kullanmaları ile yapılmıştır. ⁸

İstanbul genel-seçimi sonucunu bildiren İkdâm gazetesi, (Hâmid bey Çiftçiler Derneği Adayı) başlığı altında şunları yazıyordu: ⁹

“Evvelki gün yapılan seçimde 440 Muntehib-i Sâni'den 362'si tarafından Mebus seçilen Osmanlı Bankası Yönetim Kurulu Üyelerinden Hâmid Bey, maliye ve ekonomi işlerinde fikrinden istifade edilecek değerli bir mütehasıstır.

Maliye ve ekonomi ve genellikle yurdun geleceğine ilişkin işlerde Hâmid Bey kadar uzmanlık yeteneğine sahip ve fikirlerinden istifade edilecek danışmanlarımız pek azdır.”

⁷ İkdâm, 18 Aralık 1919 (1335) Cuma, 27. Yıl, Nu. 8209, s. 1.

⁸ İkdâm, 18 Aralık 1919 (1335) Perşembe, Nu. 8208, s. 1.

⁹ İkdâm, 20 Aralık 1919 (1335) Cumartesi, 27. Yıl, Nu. 8210, s. 1.

İstanbul seçimlerini birincilikle kazanmış Hâmîd Bey'in, 12 Ocak 1920'de açılarak, 11 Nisan 1920'de kapatılan son (Osmanlı Meclis-i Mebusânı)'nda İstanbul Meb'usu olarak bulunduğu anlaşılmaktadır.

Hâmid Hasancan'ın başlıca basılmış eserleri şunlardır: Nasihat (1905); Çocuk Kıraat Kitabı, 1. Yıl (1905); 2. Yıl (1911); İlm-i İktisad (3 cilt, 1914).

²⁷ Ibid, 2. C., Ankara 1954, s. 178.

²⁸ Hakkı Târik Us: 50 Yıl, İstanbul 1943, s. 57.

²⁹ Tercümân-ı Hakikat, 6 (18) Aralık 1305 (1889).